КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
16.11.2022                                             с. Ребриха                                                 № 474-о

О проведении районного слета волонтерских отрядов «Твори добро»
         В целях поддержки развития волонтерского движения в Ребрихинском районе, а также согласно графику районных мероприятий МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» на 2022-2023 учебный год, утвержденному Приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края № 361 от 31.08.2022г. -
П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Провести 2 декабря 2022 года слет волонтерских отрядов Ребрихинского района «Твори добро», посвященный Дню добровольца (далее Слет).
2.  Утвердить Положение о Слете (прилагается).

3. Ответственность за подготовку и проведение Слета возложить на Беззадину Наталью Анатольевну, директора МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ». Руководителям образовательных учреждений организовать участие волонтерских отрядов в районном Слете «Твори добро» согласно Положению.

         4. Заявки для участия в Форуме направлять Швыдкой Яне Анатольевне МБОУ ДО  «Ребрихинский ДЮЦ» до 28 ноября 2022 года reb_duc@mail.ru и по номеру телефона 22-1-57.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ольгу Дмитриевну Голубых, ведущего специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                             Е.А. Карпова

С приказом ознакомлены                                                                          Н.А. Беззадина
                                                                                                                        О.Д. Голубых

Яна Анатольевна Швыдкая
8(38582)22157
УТВЕРЖДЕНО

                                                        приказом   Комитета   по  образованию

                                                                           Администрации Ребрихинского района
                                                                       Алтайского края  № 474-о от 16.11.2022 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Слета волонтерских отрядов Ребрихинского района

«Твори добро»
Организатор Слета: Волонтерский центр «Твори Добро» МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».
Участники Слета: Волонтерские отряды Ребрихинского района.
1. Цель Слета – популяризация и развитие волонтёрского движения в Ребрихинском районе.
2. Задачи Слета
1. Создание единого поля общения и взаимодействия, обмена опытом для представителей волонтёрских объединений Ребрихинского района;

2. Повышение мотивации детей и молодёжи для участия в волонтёрской деятельности;

3. Содействие развитию активной жизненной позиции детей, привлечение их к социально значимой деятельности;
4. Демонстрация спектра направлений волонтёрской деятельности
5. Пробуждение у детей интереса к истории своей страны.

3. Место и время проведения Форума
3.1. Слет проводится 2 декабря 2022 года в МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ». Место сбора делегаций – актовый зал.
3.2.   Начало регистрации участников-15.30
3.3.   Время проведения Слета – 16.00.

4. Условия участия в Слете
4.1. В Слете принимают участие ученики школ Ребрихинского района в составе делегации из числа волонтёрских объединений, представителей школьного актива Ребрихинского района.

4.2.   Состав делегации: 3-6 человек.

4.3. Каждую делегацию сопровождает руководитель объединения или представитель учреждения.

4.4. Для участия в Слете руководителю делегации необходимо направить в МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» заявку (приложение 1) на электронную почту: reb_duc@mail.ru, или по тел.: 2-21-57 в срок до 28 ноября 2022 года.

4.5. Каждой делегации предлагается подготовить домашнее задание в виде небольшого выступления на 3-5 минут (песня, сказка, танец, театрализованное представление и т.д.) на тему «Сила доброты». Демонстрацию выступлений планируется провести во время подведения итогов Слета.
4.6. Наличие у делегации единой формы или отличительной атрибутики приветствуется.
5.  Программа Слета
1. Встреча делегаций, регистрация участников Слета.

2. Торжественное открытие Слета.

3. Квест-игра «Зажги костер добра»:
- станция «Я - волонтер»;

- станция «Основы оказания первой помощи»;

- станция «Математика ВОВ»;

- станция «Спортивная»;

- экостанция «Фильтр для воды».

Время работы станций для каждого отряда – 10 минут.

4. Выступление волонтерских отрядов (домашнее задание).
5.Торжественное закрытие Слета (подведение итогов, вручение сертификатов, грамот, волонтерских книжек).

Организатор оставляет за собой право вносить изменения, дополнения в программу.
6. Награждение
 По итогам квест-игры, команды, набравшие наибольшее количество баллов, награждаются грамотами за 1,2,3 место.
7. Информационное сопровождение

Информация о Слете будет опубликована на сайте МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»  http://reb-duc.ucoz.ru/ и в официальных сообществах ВКонтакте https://vk.com/rebduc, https://vk.com/tvoridobrorebriha. По всем вопросам обращаться по телефону: 22-1-57 (Яна Анатольевна Швыдкая).
Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в Слете волонтерских отрядов «Твори добро»
	Название объединения,

образовательная организация
	ФИО руководителя (полностью)
	Состав команды (3-6 чел.)